[image: image1.emf]
[image: image2.wmf]
[image: image3.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

Requerimento Nº205/2020
                 A Vereadora signatária, após ouvida a Casa, requer a Vossa Excelência, que se oficie ao Poder Executivo Municipal, para o Departamento de Trânsito, as seguintes reivindicações da Associação dos Moradores do Bairro Nova Vicenza:

a) A pintura de um dos lados da Rua São Vicente na cor amarelo proibindo estacionar, e um dos lados com a cor branca, estacionamento permitido.

b) Implementação de quebra-molas na Rua Luiz Faguerazzi, que compreende o trecho de divisa de Ruas Vêneto e São Vicente.

c) Implementação de quebra-molas na Rua São Vicente Dal Mulin, que compreende o trecho de divisa de Ruas Vêneto e São Vicente.

d) Implementação de semáforo na Rua Domênico Fin, onde a mesma faz divisa com a Rua São Vicente.

Tais reinvindicações levam em consideração a pavimentação asfáltica que a comunidade recebeu e também reivindicações para as vias que estão ainda por receber asfalto, mas a comunidade já se antecipa realizando a tempo o pedido, conforme ofícios em anexo.
Nestes Termos

Pede e Espera Deferimento

Sala de Sessões, 31 de agosto de 2020.
MARIA DA GLÓRIA MENEGOTTO
Vereadora da Bancada da Rede Sustentabilidade
“FARROUPILHA, BERÇO DA COLONIZAÇÃO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”

11 de Dezembro - Emancipação política do Município de Farroupilha.
Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br

e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br

Rua Júlio de Castilhos, 420 – Centro  -Farroupilha – RS – Brasil [image: image1.emf] - CEP 95180-000 - Farroupilha –RS – Brasil